

Verksamhetsberättelse 2022



Leader Linné Småland



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden



Leader Linné Småland – smart hållbar tillväxt på landsbygden

Leader Linné Smålands uppgift är att bedriva landsbygdsutveckling i de kommuner som är medlemmar i föreningen: Alvesta, Ljungby, Markaryd, Sävsjö, Vetlanda, Värnamo, Växjö (förutom Växjö stad) och Älmhult. Verksamheten bedrivs främst genom att stödja externa projektansökningar men också att initiera och driva egna projekt för att nå målen i föreningens lokala strategi för perioden 2014-2022. De tre övergripande målen i strategin är:

1. Spännande miljöer där människor och idéer kan växa
2. Öppen för det okända
3. Självförsörjning och entreprenörskap

Leader Linné Småland har fram till 2022 beviljat 71 039 513 kr i de tre fonder: Landsbygdsfonden, Regionalfonden och Socialfonden. Det är de fonder som Leader Linné Småland arbetat med under 2014-2022.



Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsens sammansättning

Leader Linné Smålands styrelse har bestått av 16 ledamöter, två från varje kommun, fördelat på de tre sektorerna enligt följande:

Offentlig sektor har representerats av Elizabeth Peltola (Älmhult), Maria Jamieson (Ljungby) Pierre Thorell (Vetlanda), Klas Lundström (Markaryd), Patrick Blomström (Sävsjö).

Privat sektor har representerats av Gottlieb Granberg (Värnamo), Magnus Andersson (Växjö), Cecilia Malmqvist (Vetlanda), Elin Svensson (Markaryd) och Hanna Evelyndotter (Alvesta).

Ideell sektor har representerats av Bengt-Elis Pettersson (Sävsjö), Carina Härlin (Växjö), Roger Andersson (Alvesta), Karin Fritz (Värnamo), Jenny Herz (Älmhult) och Henrik Petersson (Ljungby).

Ordinarie arbetsutskott har bestått av ordförande Magnus Andersson och Roger Andersson vice ordförande samt Bengt-Elis Pettersson och Elizabeth Peltola. Vid varje ordinarie arbetsutskottsmöte har ytterligare två representanter från styrelsen adjungerats in. Fördelningen i styrelsen har under året varit 50 procent kvinnor och 50 procent män.

Medlemskap

Föreningen har under året haft 30 medlemmar.

Styrelsearbetet

Vid årsmötet den 27 april 2022 var det nyval av tre ledamöter samt fyllnadsval på en ledamot, omval av 5 ledamöter och 7 ledamöter kvarstår ytterligare ett år.

Under året har styrelsen haft fem ordinarie och ett extra styrelsemöte (9 februari, 6 april, 1 juni, 14 september, 6 oktober och 7 december. Dessa möten har skett fysiskt på Hotell Rådmannen, Hjortsbergagården samt Möckelsnäs Herrgård samt ett digitalt möte. Arbetsutskottet har haft sex möten (21 januari, 24 mars, 19 maj, 1 september, 24 november samt 20 december), då olika ärenden som rör verksamheten har behandlats och framför allt inkomna projekt har beretts inför kommande beslutsmöte. Under året har styrelsen beviljat 25 projekt till ett värde av 7 973 014kr.

Styrelsen har under året utsett en grupp som har arbetat med att ta komplettera den nya lokala strategin för programperioden 2023 - 2027. I gruppen har Magnus, Roger och Elin representerat styrelsen. Arbetet har bestått i att bland annat ta fram urvalskriterier samt målvärden för indikatorerna. Gruppen har även arbetat med att revidera stadgarna för föreningen. De nya stadgarna antogs på årsmötet och börjar gälla 20230101.

Personalens sammansättning

Sju personer har varit anställda i verksamheten under året: Åsa Westström 100%, Ylva Sandström 65%, Emilie Lindbladh 100%, Kristin Petersson 40%, Jenny Fröberg 50% och

Jennie Johansson 40% (från 1 mars). All tjänstgöring har fördelats på driften och de olika LAG-ägda projekten och för administration av våra paraplyprojekt. Lantbrukarnas Ekonomi AB har köpt tjänst motsvarande 50% under hela året.

Personalens övergripande arbetsuppgifter

”Tanken är att personalen på leaderkontoret ska vara bufferten mellan kreativa ideella krafter i vårt område och det omfattande EU-reglementet som styr verksamheten”.

Kontorets huvudsakliga uppgift under året har varit att informera om vilka möjligheter Leader Linné Småland kan ge och hur presumtiva projektägare kan söka medel. Vår huvudsyssla har därför bestått av att konkret hjälpa projektägare att söka, driva och redovisa projekt. Under året har personalen hjälpt 31st projekt att komma in med ansökningar om stöd. Otaligt fler potentiella projektsökare har det förts samtal med. Ansökningarna som får ett beviljande om stöd handläggs av kontorets personal så snabbt som möjligt för att projektägarna snabbare ska kunna komma i gång.

Förutom projektarbetet har personalen under året arbetat med Leader Linné Smålands övriga administrativa uppgifter som ekonomi, kommunikation samt tillsammans med representanter från styrelsen arbetat med kompletteringarna till den lokala utvecklingsstrategin 2023-2027, som var klar till den 6 oktober.

Under mars månad genomförde kansliets personal andra delen av utbildningen i processledning, vilket vi kommer ha stor nytta av i vårt vardagsarbete i kontakterna med projekterare.

Marknadsföring och kommunikation

Under våren anställdes vår nya kommunikatör som vi delar med Leader Västra Småland, som arbetar med kommunikationsinsatser i båda leaderområdena. Det första hon fick jobba med var vårt deltagande på landsbygdsriksdagen och hur kommunikationen runt det skulle se ut. Vår hemsida är ett betydelsefullt verktyg för Leader Linnés Smålands kommunikation. Att revidera och lansera en ny hemsida var hennes andra längre uppdrag. Ett arbete som har fortgått resten av året och beräknas vara klart i början av 2023.

Det har även producerats nytt marknadsföringsmaterial under året t ex till landsbygdsriksdagen samt ett antal filmer där projektägare till avslutade projekt berättar om sitt projekt och vad deras arbete har lett till.

Vid utgången av 2022 hade Facebooksidan för Leader Linné Småland ca 978 följare och vissa inlägg har haft en räckvidd på upp till 2 745 personer. Totalt har sidan haft en räckvidd på 14 069 personer under år 2022.

Inläggen på Instagramkontot ”leaderlinne” har haft syftet att inspirera till landsbygdsutveckling och sprida goda exempel. Kontot hade vid utgången av 2022 ca 891 inlägg och 687 följare. Totalt har Instagram haft en räckvidd på 3 927 personer.

Projekthantering

Stora projektstöd

Under 2022 har styrelsen behandlat och beslutat i 28 stora projekt varav 25 st har beviljats.

Efter 2022 års utgång med den utökade budgeten från avrop så återstår 249 946 kr att bevilja i landsbygdsfonden.

Små projektstöd (mikrostöd)

Under året har 3 mikrostöd varit sökbara.

- Ungas engagemang 2.0
- Omställning 2.0
- Kreativa och levande landsbygder
- Kreativa och levande landsbygder 2.0

Mikrostöd ger en möjlighet till att ansöka om en liten summa om max 20 000 kr för att genomföra en mindre insats. Under året har speciella beslutsgrupper behandlat alla inkomna ansökningar fördelade enligt följande: ”Ungas engagemang 2.0” har 12 ansökningar kommit in varav 7 beviljats, totalt 117 878 kr. ”Omställning 2.0” har 12 ansökningar kommit in varav 11 beviljats, totalt 205 358 kr. ”Kreativa och levande landsbygder” har 15 ansökningar kommit in varav 15 beviljats, totalt 242 079 kr. ”Kreativa och levande landsbygder 2.0” har 9 ansökningar kommit in varav 9 har beviljats, totalt 157 256 kr.

Detta betyder att totalt sett under 2022 har 48 st delaktiviteter behandlats och av dem har 42 st delaktiviteter beviljats till ett totalt värde av 722 571 kr.

Samarbeten

Tjänstemannagruppen

I nära anslutning till styrelsens beslutsmöten har kontorets personal träffat nätverket för kommunernas landsbygdsutvecklare, d v s tjänstemannagruppen. Av dessa träffar har samtliga varit digitala under året. Vid dessa tillfällen har deltagarna informerat om vad som är på gång i respektive kommun avseende landsbygdsutveckling.

Regionalt samarbete

Under året har ett första informationsutbyte med Region Kronoberg på tjänstemannanivå skett. Ett sådant har även skett med Region Jönköping och då med alla leaderområden samlade som finns inom Region Jönköpings geografi.

Verksamhetsledaren har även deltagit i regionala partnerskapsmöten för Landsbygdsfonden inom Kronobergs län. Vi har fortsatt ett fördjupat samarbete med övriga leaderområden i Småland i form av gemensamt informationsmöte under hösten 2022.

Nationellt samarbete

Leader Sverige har under året arbetat mycket i vårt nationala nätverk LUS, vilket också vi i Leader Linné Småland har deltagit i genom medlemsmöten m.m. Representanter från styrelsen och kontoret deltog på den nationella Leaderträffen i Högbo. Både

Landsbygdsnätverket och Jordbruksverket har under året erbjudit flera workshops och erfarenhetsutbyten, där både kontoret och representanter från styrelsen har deltagit.

Internationellt arbete

Som ett led i vårt internationella arbete deltog vår verksamhetsledare på Rural Pact i Bryssel i mitten av juni för att knyta nya internationella kontakter för ev. kommande samarbeten samt få en inblick i vad som är aktuellt i övriga Europa. Vår kommunikator var en av 11 representanter från Sverige som deltog på den europeiska landsbygdsriksdagen som tog plats i Polen efter sommaren. Under sommaren och tidig höst tog vi emot två grupper från Finland i vårt LAG ägda projekt Förstudie Green Economy Nordic.

Egna projekt

Styrelsen beslutade tidigt i programperioden att ge möjlighet till intressanta projektidéer genom att Leader Linné Småland kan vara projektägare. Detta är anledningarna till nedanstående egna projekt har varit verksamma under året.

Förstudie "Green Economy Nordic"

Leader Linné Småland har tillsammans med Leader Västra Småland, Kantri Ry och Aktiivinen Pohjois-Satakunta Ry initierat en förstudie för att se om det finns ev. samarbetsområden inom våra kommande utvecklingsstrategier. Projektet beräknas avslutas under 2023.

Dessutom är paraplyprojekten med olika teman egna projekt där delaktiviteterna söks, beviljas och drivs av externa aktörer. Dessa är beskrivna ovan.

Slutord

Det är dags att summera år 2022! Med pandemi, krig i Europa, inflation, stigande räntor och energikris mm, kan man tro att vi var och en vill stänga in oss i en jordkällare och vänta tills allt är över. Men nej då, kreativiteten på landsbygden har flödat 2022! Oron i världen har inte skapat en passivitet utan snarare tvärt om.

Den förlängda programperiodens målområden **Spännande miljöer där människor och idéer kan växa**, **Öppen för det okända** samt **Självförsörjning och entreprenörskap** har passerat väl in under året som gått. Det har skapats flera nya mötesplatser och aktiviteter i vårt område. Projekt har involverat och integrerat många människor på landsbygden. Föreningar, företag och kommuner har arbetat aktivt med både utveckling och omställning av verksamheter.

Det har varit en fröjd att kunna ge stöd till så många bra projekt som vi gjort under året. Vi har i princip beviljat alla medel som fanns kvar för programperioden.

Styrelse och personal har dock inte bara arbetat med alla fantastiska projekt under året, utan även lagt fokus på att titta framåt och förbereda för en kommande programperiod, 2023 – 2027. En ny strategi med nya mål och insatsområden har fastställts och även godkänts av Jordbruksverket. Nya stadgar, beslut- och arbetsordning, urvalskriterier och finansieringsplaner är framtagna samt medfinansieringen ordnad. Leader Linné Småland står nu i startgroparna redo att ta sig an nya utmaningar och möjligheter som väntar 2023.

Ett stort tack till alla medlemmar och projektägare för ert engagemang. Och inte minst ett stort tack till personalen för en professionell och god arbetsinsats.

Vi gör det tillsammans – utvecklar vår landsbygd med nytänkande lust och stolthet!



Magnus Andersson
Ordförande
Leader Linné Småland

Årsbokslut med kostnadsredovisning

För räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31

Föreningens intäkter och kostnader **exklusive** Leader-projekt:

Medlemsavgifter	17 800
Personal- och styrelsekostnader	0
Övriga kostnader	0
Ränteintäkter	11 585
Räntekostnader	- 538
Nettoresultat	28 847

FÖRSLAG TILL RESULTATDISPOSITION

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

Balanserad vinst	198 196
Årets resultat	28 847
	227 043
Disponeras så att i ny räkning överföres	227 043

Leader Linné Småland har tagit över balanserad vinst från föreningen Leader Linné i samband med att den avslutades.

Föreningens resultat och ställning **inklusive** Leader-projekt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

		220101	210101
RESULTATRÄKNING	NOT	-221231	-211231
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter		17 800	17 800
Bidrag	1	5 548 370	4 064 365
Försäljning tjänster		539 144	538 501
Övriga rörelseintäkter		0	25 956
Summa föreningens intäkter		6 105 314	4 646 622
Föreningens kostnader			
Lämnade bidrag	2	- 2 650 589	-1 498 159
Övriga externa kostnader	3	- 780 507	- 714 220
Personalkostnader	4	-2 649 811	- 2 409 836
Avskrivningar anläggningstillgångar		- 6 607	- 6 607
Summa föreningens kostnader		- 6 087 514	- 4 628 822
Rörelseresultat		17 800	17 800
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		11 585	0
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter		- 538	- 1 356
Summa finansiella poster		11 047	- 1 356
Resultat efter finansiella poster		28 847	16 444
Skatt på årets resultat		0	0
Årets resultat		28 847	16 444

BALANSRÄKNING	NOT	221231	211231
TILLGÅNGAR			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	7 006	13 613
Summa anläggningstillgångar		7 006	13 613
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		57 245	55 395
Övriga fordringar		64	18 248
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	2 562 124	2 047 429
		2 619 433	2 121 072
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		8 715 656	8 542 338
Summa omsättningstillgångar		11 335 089	10 663 410
SUMMA TILLGÅNGAR		11 342 095	10 677 023

BALANSRÄKNING	NOT	221231	211231
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		198 196	181 752
Årets resultat		28 847	16 444
Summa eget kapital		227 043	198 196
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		143 311	27 022
Beviljade ej utbetalda bidrag	7	2 392 931	1 508 338
Övriga skulder		70 237	68 183
Skatteskulder		20 564	54 099
Mottagna ej använda bidrag	8	8 245 392	8 565 529
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	242 617	255 656
Summa kortfristiga skulder		11 115 052	10 478 827
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		11 342 095	10 677 023

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

VÄRDERINGSPRINCIPER

Allmänt

Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut. Beloppen i årsbokslutet anges i hela kronor.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Bidrag från kommunerna, EU och svenska staten

Som bidrag räknas likvida medel som föreningen erhåller från en bidragsgivare som är ett offentlighetsligt organ. Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalas till föreningen. Villkorade bidrag skuldföres till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.

Kostnadsredovisning

En utgift bokförs i resultaträkningen när föreningen har förpliktigt sig att utföra en viss åtgärd (godkännande av LAG och/eller Jordbruksverket). Då uppkommer en skuld. I samband med bokslut periodiseras dessa åtaganden.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

NOTER

1. BIDRAG

Alvesta kommun
Ljungby kommun
Markaryd kommun
Sävsjö kommun
Vetlanda kommun
Värnamo kommun
Växjö kommun
Älmhult kommun
Regionförbundet i Jönköping
Jordbruksverket
Omställningsfonden

2. LÄMNADE BIDRAG

Totala kostnader för beviljade projekt är 2 650 589 kronor varav delaktiviteter i paraplyprojekt är 590 336 kronor.

3 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER INKL EGNA PROJEKT	22-12-31	21-12-31
Lokalhyra	101 695	100 000
Lokaltillbehör	4 507	359
Övriga lokalkostnader	179	0
Förbrukningsinventarier	40 869	4 933
Dataprogram	40 880	29 833
Hyra inventarier	19 409	16 676
Förbrukningsmaterial	0	36
Resekostnader	8 179	8 971
Hemsida	73 468	14 048
Övrig reklam och PR	6 096	1 328
Representation	13 599	6 507
Styrelsen möteskostnader	37 909	10 465
Kontorsmaterial	1 258	1 312
Mobiltelefon	29 934	34 052
Porto	1 300	2 016
Företagsförsäkringar	7 716	6 480
Revisionsarvode	39 850	23 600
Konsultarvoden	219 821	300 884
Serviceavgift / branschorganisationer	17 075	26 900
Bankkostnader	700	700
Övriga tjänster	21 733	18 670
Ej avdragsgilla kostnader	2 000	2 060
Fortbildning/studieresor	66 768	104 390
Evenemang	25 562	0

		780 507	714 220
4 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER		220101-221231	210101-211231
Medelantalet anställda			
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.			
Kvinnor		3,55	3,15
Män		0	0
Löner, ersättningar och sociala kostnader		22-12-31	21-12-31
Löner och andra ersättningar till anställda		1 702 063	1 451 510
Pensionskostnader		78 665	84 766
Styrelsens arvoden och andra ersättningar		236 154	238 910
Övriga sociala kostnader och försäkringar		603 965	521 888
		2 620 847	2 297 074
5 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER		22-12-31	21-12-31
Ingående anskaffningsvärden		33 054	33 054
Inköp		0	0
Försäljningar/utrangeringar		0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		33 054	33 054
Ingående avskrivningar		-19 441	-12 834
Försäljningar/utrangeringar		0	0
Årets avskrivningar		-6 607	-6 607
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		-26 048	-19 441
Utgående redovisat värde		7 006	13 613
6 FÖRUTBETALDA KOSTN & UPPL INTÄKTER		22-12-31	21-12-31
Jordbruksverket	Upparbetat proj.stöd	2 396 362	1 970 933
Region Jönköping	Upparbetat proj.stöd	84 211	0
Div leverantörer	Förutbet kostnader	81 551	76 496
		2 562 124	2 047 429
7 BEVILJADE EJ UTBETALDA BIDRAG		22-12-31	21-12-31
Externa projekt		2 130 899	1 104 146
Paraplyprojekt – delaktiviteter		262 031	404 192
		2 392 930	1 508 338
8 MOTTAGNA EJ ANVÄNDA BIDRAG		22-12-31	21-12-31
LAG	Förutbetalt kommuner	7 745 392	8 065 529
Jordbruksverket	Förskott proj.stöd	500 000	500 000

8 245 392

8 565 529

9 UPPL KOSTN & FÖRUTBET INTÄKTER

22-12-31

21-12-31

Personal	Semesterskuld	41 244	72 080
Personal	Ber soc.avg sem.skuld	17 172	22 648
Skatteverket	Sociala avgifter	45 738	40 098
Skatteverket	Särsk löneskatt pensioner	19 084	20 564
Div leverantörer	Uppl kostnader	119 379	100 266
		242 617	255 656

Härmed godkänner jag årsberättelsen

den dag som framgår av min elektroniska signatur

Magnus Andersson

Elizabeth Peltola

Bengt-Elis Petersson

Gottlieb Granberg

Jenny Herz

Hanna Evelyndotter

Roger Andersson

Cecilia Malmqvist

Pierre Thorell

Patrick Blomström

Klas Lundström

Karin Fritz

Carina Härlin

Henrik Petersson

Elin Svensson

Maria Jamieson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska signatur

Ernst & Young AB

Elin Johansson, Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 16 pages before this page

Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page

Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 18 pages before this page

Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 18 sider før denne side

Detta dokument inneholder 18 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende